

Bangladesh National Museum presents



ALLUVIAL SOUL. SOIL. SYMBOL

KALIDAS



Dear Sir / Madam,

Bangladesh National Museum requests the pleasure of your company at the inaugural ceremony of twenty two-day long 72nd solo art exhibition of internationally reputed artist **Kalidas Karmakar**, titled 'Alluvial Soul-Soil-Symbol' on 3 January 2016, Sunday at 5:00 pm at the Nalinikanta Bhattasali Gallery of Bangladesh National Museum.

Mr. Asaduzzaman Noor, MP, Hon'ble Minister for Cultural Affairs, Government of Bangladesh, will inaugurate the exhibition as the Chief Guest. Professor Emeritus **Dr. Anisuzzaman** and **Mr. Farooq Sobhan**, President, Bangladesh Enterprise Institute will grace the occasion as Special Guests.

You are cordially invited to attend the opening ceremony and visit the exhibition.

Faizul Latif Chowdhury
Director General
Bangladesh National Museum

Inaugural Event:
3 January 2016, Sunday, 5:00 pm
Nalinikanta Bhattasali Gallery, Bangladesh National Museum
Shahbagh, Dhaka-1000, Bangladesh
Contacts : 01711-540149, 01833-007007

The exhibition will remain open from 3 – 24 January 2016, daily from 9:30 am to 5:30 pm, Friday 2:30 pm – 7:30 pm. Thursday closed.

সুধী,

বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর আন্তর্জাতিক খ্যাতিমান শিল্পী কালিদাস কর্মকার-এর 'পাললিক প্রাণ-মাটি-প্রতীক' শীর্ষক ২২ দিনব্যাপী তাঁর ৭২তম একক প্রদর্শনীতে আপনাকে স্বাগত জানাচ্ছে।

আগামী ৩ জানুয়ারি ২০১৬, রোববার বিকেল ৫:০০ টায় জাতীয় জাদুঘরের নলিনীকান্ত ভট্টশালী গ্যালারিতে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থেকে প্রদর্শনীর উদ্বোধন করবেন বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় সংস্কৃতি মন্ত্রী জনাব আসাদুজ্জামান নূর, এম.পি.। প্রদর্শনীর উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন প্রফেসর এমিরেটাস ড. আনিসুজ্জামান এবং বাংলাদেশ এন্টারপ্রাইজ ইনস্টিটিউটের প্রেসিডেন্ট জনাব ফারুক সোবহান।

উদ্বোধনী অনুষ্ঠান ও প্রদর্শনীতে আপনি সবাধিক আমন্ত্রিত।

ফয়জুল লতিফ চৌধুরী

মহাপরিচালক

বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর

উদ্বোধনী অনুষ্ঠান:

৩ জানুয়ারি ২০১৬, রোববার, বিকেল ৫:০০টা

নলিনীকান্ত ভট্টশালী গ্যালারি, বাংলাদেশ জাতীয় জাদুঘর

শাহবাগ, ঢাকা-১০০০, বাংলাদেশ।

যোগাযোগ: ০১৭১১-৫৪০১৪৯, ০১৮৩৩-০০৭০০৭

প্রদর্শনী চলবে আগামী ৩ থেকে ২৪ জানুয়ারি ২০১৬, প্রতিদিন সকাল ৯:৩০টা থেকে বিকেল ৫:৩০টা পর্যন্ত, শুক্রবার: বেলা ২:৩০টা থেকে সন্ধ্যা ৭:৩০টা। বৃহস্পতিবার বন্ধ।



BANGLADESH
NATIONAL MUSEUM

